R E Q U E R I M E N T O  Nº.  834
SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/12/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que alguns moradores do Bairro da Vila Maria nos procuraram e demonstraram muita preocupação com o desrespeito dos motoristas com a sinalização de trânsito, o que acarreta transtornos àqueles que transitam regularmente;

CONSIDERANDO que tal desrespeito com a sinalização, além de outros inconvenientes, coloca em risco a segurança da população local, visto que os veículos transitam em sentido oposto de direção, desrespeitando as placas existentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia da Polícia Militar, CAPITÃO PM MARCOS ANTONIO RAMOS, solicitando que nos informe da possibilidade de intensificar o policiamento de trânsito na Vila Maria, a fim de orientar e fiscalizar os motoristas que não respeitam a sinalização de trânsito naquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de dezembro de 2002.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI

-PTB-

Vereador  Autor CARLOS TRIGO

-PT-